
Отдел образования администрации Каширского муниципального района 

П Р И К А З 

от 31.08.2020 № 107 

Об итогах летней оздоровительной 
кампании школьников Каширского 
муниципального района в 2020 году 

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей в 2020 
году было принято постановление администрации Каширского 
муниципального района № 168 от 25.03.2020 «Об организации и 
обеспечения отдыха и оздоровления детей в Каширском муниципальном 
районе в 2020 году», изданы приказы отдела образования № 61 от 
27.03.2020 «О подготовке к летней оздоровительной кампании 2020 года», № 
90 от 10.07.2020 «О мерах по организации отдыха, оздоровления и 
занятости учащихся в Каширском муниципальном районе в летний период 
2020 года», № 92 от 22.07.2020 «Об организации работы тематических 
онлайн лагерей». 

В соответствии с этими документами в период летних каникул в 
районе были организованы следующие формы отдыха и оздоровления: 
- 6 лагерей с дневным пребыванием детей, в которых отдохнули 256 детей; 
-18 тематических онлайн лагерей в июне и 12 - в августе, общий охват детей 
в которых составил 568 человек. 

На организацию летней оздоровительной кампании израсходовано 
943,434 тыс. руб. из областного бюджета и 11,169 тыс. руб. из 
муниципального бюджета. 

Важным направлением в оздоровительной кампании является 
организация работы по временной занятости подростков в период летних 
каникул. Через ГК УВО «ЦЗН Каширского района» на базе МКОУ 
«Краснологская СОШ», на базе Каширского сельского поселения от МКОУ 
«Каширская СОШ» занятостью были охвачены 22 подростка. 

Большое внимание уделялось оздоровлению детей, находящихся в 
трудной жизненной ситуации. В пришкольных лагерях с дневным 
пребыванием отдохнули: 98 детей, находящихся в трудной жизненной 
ситуации, детей-сирот - 2, детей-инвалидов -1. 



№ 
п/ 
п 

Образовательные учреждения 

П
ри

ш
ко

ль
ны

е 
ла

ге
ря

 

Те
ма

ти
че

ск
ие

 о
нл

ай
н 

ла
ге

ря
 

Тр
уд

оу
ст

ро
йс

тв
о 

1 МКОУ «Боевская СОШ» 30 
2 МКОУ «Данковская СОШ» 15 15 
3 МКОУ «Дзержинская СОШ» 30 40 
4 МКОУ «Запрудская СОШ» 
5 МКОУ «Каширская СОШ» 75 46 14 
6 МКОУ «Колодезянская СОШ» 89 85 
7 МКОУ «Краснологская СОШ» 27 20 8 
8 МКОУ«Левороссошанская 

СОШ» 
30 

9 МКОУ «Можайская СОШ» 20 8 
10 МКОУ «Ильичевская ООШ» 0 18 
11 МКОУ«Казьмадемьяновская 

ООШ» 
0 25 

12 МКОУ«Каменноверховская 
ООШ» 

0 31 

13 МКОУ«Кондрашкинская ООШ 
имени кавалера Мужества Д.А. 
Налетова» 

0 20 

14 МКОУ «Круглянская ООШ» 0 105 
15 МКОУ «Мосальская ООШ» 0 15 
16 МКОУ «Совхозная ООШ» 0 12 
17 МКОУ «Солонецкая ООШ» 0 16 
18 МКУДО «Каширская ДЮСШ» 52 

Итого: 256 568 57 

В ходе оздоровительной кампании 2020 года в загородных детских 
оздоровительных лагерях по линии социальной защиты населения отдохнуло 
8 детей, в санаториях - 2 ребенка, иными формами отдыха был охвачен 1021 
ребенок. 

Всего отдыхом и оздоровлением по общеобразовательным 
учреждениям из 2093 учащихся охвачено 1855 детей. 

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю : 
1. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений: 
1.1. проанализировать работу по организации отдыха, оздоровления и 

занятости детей в 2020 году и не допускать нарушений 
законодательства в сфере организации отдыха; 



1.2. принять исчерпывающие меры по увеличению количества учащихся 
охваченных всеми формами отдыха детей в летнюю оздоровительную 
кампанию 2021 года; 

1.3. в соответствии с нормативными документами и в установленные сроки 
проводить мероприятия по подготовке к летней оздоровительной 
кампании 2021 года. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Руководитель отдела образования 
администрации Каширского 
муниципального района JI.A. Еренкова 


